
LICITAÇÃO 016/2023
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

063/2023 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO X

048474 – FUNDEB

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2023

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA – NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data da
Abertura

31/03/2023 10:00

OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE,
SERRA AZUL, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO.

Referê
ncia

R$ 11.790,00
Adjudi
cado

R$ 11.790,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
AVALIAÇÃO PRÉVIA DO

IMÓVEL (24, X)
 LAUDO DE
AVALIAÇÃO

29/05/2023
11:17

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-016-2023-2/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2023/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMzM3ETMx81MyUDM5IzXyMzNzEDN5AzX2ITNwMjMwIzTBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMzM3ETMx81MyUDM5IzXyMzNzEDN5AzX2ITNwMjMwIzTBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET


# Tipo Documento Cadastrado em

2

DOCUMENTAÇÃO QUE
CARACTERIZE A COMPROVAÇÃO
DE QUE O IMÓVEL ATENDE AS
FINALIDADES PRECÍPUAS DA

ADMINISTRAÇÃO,
DEMONSTRANDO QUE AS
NECESSIDADES DE

INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO
SÃO DETERMINANTES PARA
CONDICIONAR A ESCOLHA DO
IMÓVEL (ART. 24, X).

 DECLARAÇÃO
29/05/2023

11:18

3 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
29/05/2023

11:18

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
29/05/2023

11:18

5 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
29/05/2023

11:19

6
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

29/05/2023
11:20

7
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU EXECUTANTE.
 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

29/05/2023
11:20

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

R$

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMDM4ETMx81MyUDM5IzXzkDMy81M3gDN2UTMx8VOxUDMzIDMy81Xf9UQDFkUBx0QFR0L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEjM4ETMx81MyUDM5IzXykDMy81M4YTM2UTMx8VOxUDMzIDMy81XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYTN4ETMx81MyUDM5IzX0kDMy81MxUTMwAjMx8VOxUDMzIDMy81Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYTN4ETMx81MyUDM5IzX0kDMy81MxUTMwAjMx8VOxUDMzIDMy81Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDN5ETMx81MyUDM5IzX1kDMy8VO2MTN2AjMx8VOxUDMzIDMy81Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ADMyETMfNjM1ATOy8lN5AjMfBTNxADOwITMflTM1AzMyAjMf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ADMyETMfNjM1ATOy8lN5AjMfBTNxADOwITMflTM1AzMyAjMf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukjMwITMx81MyUDM5IzXwAzMzkzM5AzX2ITNwMjMwIjUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukjMwITMx81MyUDM5IzXwAzMzkzM5AzX2ITNwMjMwIjUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1QjMwcDOz8CN3QDO08CO08yMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU

